
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 농업정책과

부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

농업정책과 38,481,677 34,883,015 3,598,662

국 1,134,479 652,719 481,760

균 8,093,000 8,093,000 0

도 5,708,295 5,032,972 675,323

시 22,323,570 20,049,210 2,274,360

추 1,222,333 1,055,114 167,219

농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 24,872,420 21,592,432 3,279,988

국 1,134,479 652,719 481,760

균 1,323,000 1,323,000 0

도 5,085,695 4,436,672 649,023

시 16,106,913 14,124,927 1,981,986

추 1,222,333 1,055,114 167,219

청사관리 217,935 165,932 52,003

청사 및 차량관리 217,935 165,932 52,003

201 일반운영비 128,435 135,932 △7,497

01 사무관리비 67,483 74,980 △7,497

  ○청사 관리용품 구입(예산절감) 8,640 9,600 △960

    ―유리세척제 324 360 △36

    ―계단광택제 324 360 △36

    ―청소용품 1,080 1,200 △120

    ―화장실 관리용품 1,728 1,920 △192

    ―화장지 2,592 2,880 △288

    ―핸드타올 2,592 2,880 △288

  ○농업기술센터 공기청정기 필터교체(예산절감)
3,564 3,960 △396

  ○청사 비데 임차료(예산절감)
4,666 5,184 △518

  ○공무직 근로자 피복비(예산절감)
1,170 1,300 △130

  ○청사 무인경비시스템 용역(예산절감)
5,811 6,456 △645

  ○청사 소방시설 안전관리 용역(예산절감)
3,024 3,360 △336

  ○청사 전기안전관리 용역(예산절감)
11,448 12,720 △1,272

  ○청사 청소 용역(예산절감)
18,360 20,400 △2,040

  ○청사 소독(예산절감)
10,800 12,000 △1,200

401 시설비및부대비 80,000 25,000 55,000

01 시설비 80,000 25,000 55,000

  ○농업기술센터 시설물 보수 공사
30,000 10,000 20,000

  ○농업기술센터 농업인 상담실 리모델링 공사
35,000 0 35,000

경정 324,000원

경정 324,000원

경정 1,080,000원

경정 1,728,000원

경정 2,592,000원

경정 2,592,000원

경정 3,564,000원

    경정 16,200원*24대*12월

    경정 1,170,000원

    경정 484,200원*12월

    경정 252,000원*12월

    경정 954,000원*12월

    경정 1,530,000원*12월

    경정 900,000원*12회

    경정 30,000,000원

35,000,000원*1식



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

405 자산취득비 9,500 5,000 4,500

01 자산및물품취득비 9,500 5,000 4,500

  ○청사 사무실 캐비닛 구입(예산절감)
4,500 5,000 △500

  ○청사 사무용 노후집기 교체
5,000 0 5,000

농가지원 22,562,885 19,476,239 3,086,646

국 1,004,199 572,439 431,760

균 1,323,000 1,323,000 0

도 4,943,428 4,312,496 630,932

시 14,119,925 12,213,190 1,906,735

추 1,172,333 1,055,114 117,219

농가 고소득 추진 282,618 252,432 30,186

201 일반운영비 39,326 30,552 8,774

01 사무관리비 23,534 14,760 8,774

  ○농정시책 홍보물 제작(예산절감)
2,160 2,400 △240

  ○시정홍보 현수막 제작(예산절감)
2,160 2,400 △240

  ○우수농특산물 홍보용 물품 구입
12,500 2,500 10,000

  ○농업농촌 및 식품산업 정책심의회 참석수당
    (예산절감) 1,890 2,100 △210

  ○농업 기금 관련 운용 심의위원회 참석 수당
    (예산절감) 3,024 3,360 △336

  ○농업보조금관리시스템 교재 제작(예산절감)
1,800 2,000 △200

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

  ○국가중요농업유산 지정 자료조사 용역
22,000 0 22,000

301 일반보전금 5,292 5,880 △588

11 행사실비지원금 5,292 5,880 △588

  ○농업인 교육 및 워크숍 참석자 여비(예산절감)
1,944 2,160 △216

  ○농업정책 교육 및 워크숍 참석자 급식(예산절감)
648 720 △72

  ○청년농업인 멘토링 활동지원(예산절감)
2,700 3,000 △300

치유농업육성사업 34,290 38,100 △3,810

201 일반운영비 25,380 28,200 △2,820

03 행사운영비 25,380 28,200 △2,820

  ○치유농업육성 워크숍 개최(예산절감) 4,680 5,200 △520

    ―워크숍 물품 구입
900 1,000 △100

    경정 4,500,000원

    5,000,000원*1식

    경정 3,000원*720부

    경정 60,000원*36점

    경정 12,500,000원

경정 70,000원*27명

경정 63,000원*12명*4회

경정 20,000원*90부*1회

    22,000,000원*1식

경정 81,000원*4명*6회

경정 8,000원*81명*1회

    경정 7,200원*25명*15회

      경정 450,000원*2회



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

    ―워크숍 현수막 및 교재 유인
900 1,000 △100

    ―분야별 전문강사료
2,880 3,200 △320

  ○치유농업육성 교육교재 인쇄(예산절감)
900 1,000 △100

  ○치유농업시설운영자교육(예산절감)
19,800 22,000 △2,200

301 일반보전금 8,910 9,900 △990

11 행사실비지원금 8,910 9,900 △990

  ○치유농업발전연구회 운영회의 참석자 식대
    (예산절감) 1,620 1,800 △180

  ○치유농업발전연구회 선진지견학(예산절감)
7,290 8,100 △810

(국)농업경영 컨설팅 지원 0 10,000 △10,000

국 0 6,000 △6,000

도 0 1,200 △1,200

시 0 2,800 △2,800

307 민간이전 0 10,000 △10,000

국 0 6,000 △6,000

도 0 1,200 △1,200

시 0 2,800 △2,800

02 민간경상사업보조 0 10,000 △10,000

  ○농업경영체 경영컨설팅 지원
0 10,000 △10,000

국 0 6,000 △6,000

도 0 1,200 △1,200

시 0 2,800 △2,800

(국)청년농업인 영농정착 지원 1,157,855 688,055 469,800

국 810,499 481,639 328,860

도 104,207 61,925 42,282

시 243,149 144,491 98,658

307 민간이전 1,157,855 688,055 469,800

국 810,499 481,639 328,860

도 104,207 61,925 42,282

시 243,149 144,491 98,658

02 민간경상사업보조 1,157,855 688,055 469,800

  ○청년농업인 영농정착 지원
1,157,855 688,055 469,800

국 810,499 481,639 328,860

도 104,207 61,925 42,282

시 243,149 144,491 98,658

(도)농작물재해보험료 9,378,659 7,040,909 2,337,750

도 2,063,305 1,505,000 558,305

시 6,143,021 4,480,795 1,662,226

      경정 450,000원*2회

      경정 360,000원*4명*2회

    경정 5,000원*90부*2회

    경정 19,800,000원

경정 7,200원*45명*5회

    경정 81,000원*45명*2회

    경정 0원

    경정 1,157,855,000원



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

추 1,172,333 1,055,114 117,219

307 민간이전 9,378,659 7,040,909 2,337,750

도 2,063,305 1,505,000 558,305

시 6,143,021 4,480,795 1,662,226

추 1,172,333 1,055,114 117,219

05 민간위탁금 9,378,659 7,040,909 2,337,750

  ○농작물 재해보험료 지원
9,378,659 7,040,909 2,337,750

도 2,063,305 1,505,000 558,305

시 6,143,021 4,480,795 1,662,226

추 1,172,333 1,055,114 117,219

도시텃밭 조성사업 27,700 29,000 △1,300

201 일반운영비 10,350 11,500 △1,150

01 사무관리비 10,350 11,500 △1,150

  ○도시텃밭 사무용품 등 구입(예산절감) 10,350 11,500 △1,150

    ―도시텃밭 가꾸기 가이드북 제작
2,250 2,500 △250

    ―도시텃밭 조성세대 표식 제작 및 구입
6,750 7,500 △750

    ―도시텃밭 홍보 현수막 구입
900 1,000 △100

    ―도시텃밭 입간판 제작
450 500 △50

301 일반보전금 1,350 1,500 △150

11 행사실비지원금 1,350 1,500 △150

  ○도시텃밭 개장식 참석자 다과 구입(예산절감)
1,350 1,500 △150

(국)농촌 신활력플러스지원사업 3,990,000 3,990,000 0

균 1,323,000 1,323,000 0

시 2,667,000 2,667,000 0

307 민간이전 1,640,000 1,890,000 △250,000

균 1,148,000 1,323,000 △175,000

시 492,000 567,000 △75,000

05 민간위탁금 1,640,000 1,890,000 △250,000

  ○농촌 신활력플러스사업 운영비(과목경정:
    "민간자본사업보조(이전재원)"로)

1,640,000 1,890,000 △250,000

균 1,148,000 1,323,000 △175,000

시 492,000 567,000 △75,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

균 175,000 0 175,000

시 75,000 0 75,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 250,000 0 250,000

    경정 9,378,659,000원

      경정 10,000원*225부*1회

      경정 30,000원*225개*1회

      경정 50,000원*18개

      경정 450,000원*1개

경정 3,000원*450명*1회

    경정 1,640,000,000원



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○농촌 신활력플러스사업 액션그룹 3단계 사업 지원
    (과목경정:"민간위탁금"에서)

250,000 0 250,000

균 175,000 0 175,000

시 75,000 0 75,000

농촌 신활력플러스지원사업 80,509 80,539 △30

201 일반운영비 270 300 △30

01 사무관리비 270 300 △30

  ○농촌 신활력플러스사업 직원 안전용품 구입(예산절감)
270 300 △30

(국)농촌돌봄농장지원 130,000 110,000 20,000

국 91,000 77,000 14,000

도 11,700 9,900 1,800

시 27,300 23,100 4,200

307 민간이전 130,000 110,000 20,000

국 91,000 77,000 14,000

도 11,700 9,900 1,800

시 27,300 23,100 4,200

02 민간경상사업보조 130,000 110,000 20,000

  ○농촌돌봄농장지원(1년차)
20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

(도)청년농업인 농지 임대료 지원사업 35,600 31,350 4,250

도 10,680 9,405 1,275

시 24,920 21,945 2,975

307 민간이전 35,600 31,350 4,250

도 10,680 9,405 1,275

시 24,920 21,945 2,975

02 민간경상사업보조 35,600 31,350 4,250

  ○청년농업인 농지 임대료 지원사업
35,600 31,350 4,250

도 10,680 9,405 1,275

시 24,920 21,945 2,975

(국)농촌형보육서비스지원 189,800 0 189,800

국 94,900 0 94,900

도 28,470 0 28,470

시 66,430 0 66,430

307 민간이전 189,800 0 189,800

국 94,900 0 94,900

도 28,470 0 28,470

시 66,430 0 66,430

02 민간경상사업보조 189,800 0 189,800

    50,000,000원*5개소

경정 135,000원*2명

    20,000,000원*1개소

    경정 71,200,000원*1식*50%



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○농번기돌봄지원사업
189,800 0 189,800

국 94,900 0 94,900

도 28,470 0 28,470

시 66,430 0 66,430

농촌유학 지원사업 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

  ○농촌유학 지원사업(보조율 정액)
50,000 0 50,000

경쟁력 있는 농업 전문인력 육성 207,675 208,190 △515

농업인능력향상교육사업 207,675 208,190 △515

201 일반운영비 3,240 3,440 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

  ○청년농부사랑방 관리용품 구입(예산절감)
1,800 2,000 △200

301 일반보전금 2,835 3,150 △315

11 행사실비지원금 2,835 3,150 △315

  ○경북농민사관연합회 전국·도대회 참석자
    여비(예산절감)

2,835 3,150 △315

인력육성 1,066,656 1,072,762 △6,106

국 35,280 35,280 0

도 106,267 103,176 3,091

시 925,109 934,306 △9,197

농업경영인 육성 90,615 97,350 △6,735

201 일반운영비 1,890 2,100 △210

01 사무관리비 1,890 2,100 △210

  ○농업경영인 선정 심의회운영 및 수당(예산절감)
1,890 2,100 △210

301 일반보전금 42,525 47,250 △4,725

11 행사실비지원금 42,525 47,250 △4,725

  ○농업경영인 교육 참석여비(예산절감)
2,835 3,150 △315

  ○농업경영인 중앙·도행사 참석여비(예산절감)
5,670 6,300 △630

  ○신규창업 농업경영인 중앙·도 전문교육 참석여비
    (예산절감)

3,240 3,600 △360

  ○농업경영인 전국대회 참석여비(예산절감)
14,580 16,200 △1,620

  ○청년농업경영인 국내선진지 견학(예산절감)
16,200 18,000 △1,800

307 민간이전 46,200 48,000 △1,800

04 민간행사사업보조 16,200 18,000 △1,800

    189,800,000원*1식

    50,000,000원*1식

    경정 360,000원*5종

    경정 81,000원*35명*1회

경정 70,000원*27명*1회

    경정 81,000원*35명*1회

경정 81,000원*35명*2회

    경정 81,000원*20명*2회

    경정 81,000원*90명*2회

경정 540,000원*30명



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○전국 으뜸농산물 전시 및 직판행사(보조율 80%)
    (예산절감)

5,400 6,000 △600

  ○경상북도 우수농산물전시 및 직판행사(보조율 80%)
    (예산절감)

5,400 6,000 △600

  ○전국 시군경영인연합회 자매결연 교류행사
    (보조율 80%)(예산절감)

5,400 6,000 △600

한국여성농업인 육성 24,330 25,300 △970

301 일반보전금 8,730 9,700 △970

11 행사실비지원금 8,730 9,700 △970

  ○여성농업인 전국·도단위 부업연계 기술교육      
    참석여비(예산절감)

2,430 2,700 △270

  ○여성농업인 전국·도대회 참석자 여비(예산절감)
3,240 3,600 △360

  ○여성농업인 교류 워크숍(예산절감)
3,060 3,400 △340

농민회의 효율적 관리육성 21,050 22,300 △1,250

301 일반보전금 4,050 4,500 △450

11 행사실비지원금 4,050 4,500 △450

  ○전문농업인 육성 현장교육 여비(예산절감)
4,050 4,500 △450

307 민간이전 17,000 17,800 △800

04 민간행사사업보조 7,200 8,000 △800

  ○지역농산물 소비촉진 행사(보조율 80%)(예산절감)
3,600 4,000 △400

  ○농특산물 홍보 및 직거래장터 운영(보조율 80%)
    (예산절감)

3,600 4,000 △400

농업인의날행사지원 36,000 40,000 △4,000

307 민간이전 36,000 40,000 △4,000

04 민간행사사업보조 36,000 40,000 △4,000

  ○농업인의날 행사지원(보조율 90%)(예산절감)
36,000 40,000 △4,000

농업인단체화합한마당행사 18,000 20,000 △2,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

04 민간행사사업보조 18,000 20,000 △2,000

  ○농업경영인 가족화합행사 지원(보조율 80%)
    (예산절감) 18,000 20,000 △2,000

(도)농업인정보지보급지원 106,224 95,918 10,306

도 31,867 28,776 3,091

시 74,357 67,142 7,215

201 일반운영비 106,224 95,918 10,306

도 31,867 28,776 3,091

    경정 6,750,000원*1회*80%

    경정 6,750,000원*1회*80%

    경정 6,750,000원*1회*80%

    경정 90,000원*27명*1회

경정 90,000원*36명*1회

    경정 85,000원*36명*1회

    경정 90,000원*45명*1회

경정 4,500,000원*1회*80%

    경정 4,500,000원*1회*80%

    경정 36,000,000원

경정 22,500,000원*1회*80%



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

시 74,357 67,142 7,215

01 사무관리비 106,224 95,918 10,306

  ○농업인 정보지보급지원
106,224 95,918 10,306

도 31,867 28,776 3,091

시 74,357 67,142 7,215

체류형농업창업지원센터 관리운영 236,877 238,334 △1,457

201 일반운영비 145,545 147,002 △1,457

01 사무관리비 39,909 41,366 △1,457

  ○전기안전관리대행 수수료(예산절감)
5,660 6,288 △628

  ○소방시설안전관리대행 수수료(예산절감)
2,117 2,352 △235

  ○무인경비시스템관리대행 수수료(예산절감)
2,349 2,610 △261

  ○오수처리장관리대행 수수료(예산절감)
3,003 3,336 △333

농촌인력근로활성화 817,269 669,309 147,960

국 95,000 45,000 50,000

도 36,000 21,000 15,000

시 636,269 603,309 32,960

추 50,000 0 50,000

농촌인력지원 477,869 479,909 △2,040

201 일반운영비 82,940 84,980 △2,040

01 사무관리비 72,340 74,380 △2,040

  ○외국인계절근로자 통역비(예산절감)
5,400 6,000 △600

  ○외국인계절근로자 번역비(예산절감)
3,600 4,000 △400

  ○농촌인력 사업 홍보물 제작(예산절감)
3,600 4,000 △400

  ○외국인계절근로자 교육 수첩 및 교재 제작(예산절감)
5,760 6,400 △640

(국)공공형 계절근로중개센터지원 150,000 0 150,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

추 50,000 0 50,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

추 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

    경정 106,224,000원

    경정 5,659,200원

    경정 2,116,800원

    경정 2,349,000원

    경정 3,002,400원

    경정 150,000원*36회

    경정 900,000원*4회

    경정 2,000원*2종*900매

경정 8,000원*2종*360매



부서: 농업정책과
정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌인력근로활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○공공형농촌인력중개센터운영지원
150,000 0 150,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

추 50,000 0 50,000

농촌활성화 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 11,813,478 11,512,150 301,328

균 6,770,000 6,770,000 0

도 622,600 596,300 26,300

시 4,420,878 4,145,850 275,028

농촌환경정비 11,813,478 11,512,150 301,328

균 6,770,000 6,770,000 0

도 622,600 596,300 26,300

시 4,420,878 4,145,850 275,028

농촌마을 종합개발 54,320 54,800 △480

301 일반보전금 4,320 4,800 △480

11 행사실비지원금 4,320 4,800 △480

  ○지역역량강화사업(교육, 견학)참가 여비(예산절감)
4,320 4,800 △480

농촌개발시설관리 487,858 419,250 68,608

101 인건비 76,000 50,800 25,200

04 기간제근로자등보수 76,000 50,800 25,200

  ○역량강화사업 시설물 관리(일시사역 인부임)
    (풍기, 이산, 장수)

25,200 0 25,200

201 일반운영비 61,858 18,450 43,408

02 공공운영비 61,858 18,450 43,408

  ○농촌개발 시설물 관리 52,258 8,850 43,408

    ―부석면소재지 만남의광장 가로등 및 바닥분수 전기  
      및 수도요금

10,556 6,600 3,956

    ―풍기읍 농촌중심지 활성화센터 전기 및 수도요금
15,834 0 15,834

    ―이산면 다가치문화센터 전기 및 수도요금
6,860 0 6,860

    ―장수면 문화복지센터 및 강당 전기 및 수도요금
16,758 0 16,758

(국)평은면 기초생활거점조성사업 777,100 544,000 233,100

균 544,000 544,000 0

시 233,100 0 233,100

403 자치단체등자본이전 777,100 544,000 233,100

균 544,000 544,000 0

시 233,100 0 233,100

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 777,100 544,000 233,100

    150,000,000원*1개소

경정 108,000원*40명

    40,000원*210회*3개소

      경정 10,556,000원

2,262,000원*7월

      980,000원*7월

2,394,000원*7월



부서: 농업정책과
정책: 농촌활성화 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○평은면 기초생활거점조성사업
777,100 544,000 233,100

균 544,000 544,000 0

시 233,100 0 233,100

(국)농촌중심지활성화(23협약)(균특시군) 4,751,400 4,751,000 400

균 3,326,000 3,326,000 0

도 332,600 332,600 0

시 1,092,800 1,092,400 400

403 자치단체등자본이전 4,751,400 4,751,000 400

균 3,326,000 3,326,000 0

도 332,600 332,600 0

시 1,092,800 1,092,400 400

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,751,400 4,751,000 400

  ○농촌중심지활성화사업(23협약)(균특시군)
4,751,400 4,751,000 400

균 3,326,000 3,326,000 0

도 332,600 332,600 0

시 1,092,800 1,092,400 400

(국)시군역량강화(23협약)(균특시군) 375,700 376,000 △300

균 263,000 263,000 0

도 26,300 0 26,300

시 86,400 113,000 △26,600

101 인건비 48,000 0 48,000

균 33,600 0 33,600

도 3,360 0 3,360

시 11,040 0 11,040

04 기간제근로자등보수 48,000 0 48,000

  ○시군역량강화사업(23협약)(균특시군)전담기관     
    운영지원(과목경정:"연구용역비"에서)

48,000 0 48,000

균 33,600 0 33,600

도 3,360 0 3,360

시 11,040 0 11,040

201 일반운영비 82,910 0 82,910

균 58,037 0 58,037

도 5,804 0 5,804

시 19,069 0 19,069

01 사무관리비 82,910 0 82,910

  ○시군역량강화사업(23협약)(균특시군)교육
    운영지원(과목경정:"연구용역비"에서)

82,910 0 82,910

균 58,037 0 58,037

도 5,804 0 5,804

시 19,069 0 19,069

    경정 777,100,000원

    경정 4,751,400,000원

    2,000,000원*2인*12개월

    13,818,300원*6개지구



부서: 농업정책과
정책: 농촌활성화 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

207 연구개발비 0 376,000 △376,000

균 0 263,000 △263,000

시 0 113,000 △113,000

01 연구용역비 0 376,000 △376,000

  ○시군역량강화사업(23협약)(균특시군)(과목경정)
0 376,000 △376,000

균 0 263,000 △263,000

시 0 113,000 △113,000

301 일반보전금 244,790 0 244,790

균 171,363 0 171,363

도 17,136 0 17,136

시 56,291 0 56,291

11 행사실비지원금 66,020 0 66,020

  ○시군역량강화사업(23협약)(균특시군)행사 교육    
    참여 실비(과목경정:"연구용역비"에서)

66,020 0 66,020

균 46,214 0 46,214

도 4,621 0 4,621

시 15,185 0 15,185

14 기타보상금 178,770 0 178,770

  ○시군역량강화사업(23협약)(균특시군)교육
    강사료(과목경정:"연구용역비"에서)

178,770 0 178,770

균 125,149 0 125,149

도 12,515 0 12,515

시 41,106 0 41,106

행정운영경비(농업정책과)(기타/기타) 1,565,950 1,578,433 △12,483

기본경비 264,087 276,570 △12,483

기본경비 264,087 276,570 △12,483

201 일반운영비 175,593 178,910 △3,317

01 사무관리비 88,053 91,370 △3,317

  ○복사용지 구입(예산절감)
4,320 4,800 △480

  ○특근매식비(예산절감)
12,096 13,440 △1,344

  ○일반수수료(예산절감)
1,080 1,200 △120

  ○소규모 도서구입비(예산절감)
540 600 △60

  ○소규모 수선비(예산절감) 8,325 9,250 △925

    ―복사기 수리(대형) 900 1,000 △100

    ―프린터 수리 225 250 △25

    ―복사기 토너 900 1,000 △100

    ―프린터 토너(흑백)
4,500 5,000 △500

경정 0원

    11,003,300원*6개지구

    29,795,000원*6개지구

    경정 4,320,000원

    경정 12,096,000원

    경정 1,080,000원

    경정 540,000원

경정 900,000원

경정 225,000원

경정 900,000원

      경정 4,500,000원



부서: 농업정책과
정책: 행정운영경비(농업정책과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

    ―프린터 토너(컬러) 900 1,000 △100

    ―PC 수리 360 400 △40

    ―기타 수리비 540 600 △60

  ○기타 사무관리비(예산절감)
2,160 2,400 △240

  ○당직용 침구 구입 및 세탁(예산절감) 1,332 1,480 △148

    ―당직용 침구 구입 360 400 △40

    ―침구 세탁 972 1,080 △108

202 여비 71,280 79,200 △7,920

01 국내여비 71,280 79,200 △7,920

  ○농업정책과 업무추진 여비(예산절감) 71,280 79,200 △7,920

    ―관내여비 51,840 57,600 △5,760

    ―관외여비 19,440 21,600 △2,160

203 업무추진비 11,214 12,460 △1,246

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

  ○농업기술센터소장 기관운영업무추진비(예산절감)
2,970 3,300 △330

02 정원가산업무추진비 4,464 4,960 △496

  ○정원가산업무추진비(예산절감)
4,464 4,960 △496

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ○부서운영업무추진비(농업정책과)(예산절감)
3,780 4,200 △420

재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 229,829 200,000 29,829

보전지출 29,829 0 29,829

보전지출 29,829 0 29,829

802 반환금기타 29,829 0 29,829

01 국고보조금반환금 287 0 287

  ○2022년도 287 0 287

    ―농촌유학 지원사업 1 0 1

    ―농촌유학 지원사업(이자)
286 0 286

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,542 0 29,542

  ○2023년도 29,455 0 29,455

    ―농어민수당지원 20,040 0 20,040

    ―청년농부 육성지원사업
3,000 0 3,000

    ―청년농업인 농지임대료 지원사업
3,681 0 3,681

    ―출산농가 영농도우미 지원사업
1,037 0 1,037

    ―여성농업인 농작업편의장비 지원사업
1,396 0 1,396

    ―여성농업인 행복바우처 지원사업
301 0 301

경정 900,000원

경정 360,000원

경정 540,000원

    경정 2,160,000원

경정 360,000원

경정 972,000원

경정 51,840,000원

경정 19,440,000원

경정 2,970,000원

    경정 4,464,000원

경정 3,780,000원

80원*1식

      285,830원*1식

20,040,000원*1식

      3,000,000원*1식

      3,680,360원*1식

      1,036,800원*1식

      1,395,680원*1식

      300,610원*1식



부서: 농업정책과
정책: 재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○2022년도 87 0 87

    ―농촌유학 지원사업 1 0 1

    ―농촌유학 지원사업(이자)
86 0 86

10원*1식

      85,750원*1식


